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Viite Lausuntopyyntö 14.11.2024, 179/11.01.00.04/2024

Aihe Nakkila, Anola, Takamalmi: maa-aineslupahakemus kiinteistölle 531-418-2-93

Satakunnan Museolta on pyydetty lausuntoa Nakkilan Anolan maa-

aineslupahakemukselle kiinteistöllä 531-418-2-93. Toiminta koskee maa-aineslain 

mukaista lupaa soran ja hiekan sekä siltin ja saven ottamiseen. Ottoalueen koko on 

1,7 ha ja kokonaisottomäärä noin 4000 k-m3. Alueella on voimassa oleva maa-

aineslupa, joka päättyy 2024 vuoden lopussa. Uutta lupaa haetaan 5 vuodeksi. 

Alueella ei ole voimassa olevaa asemakaavaa. Nakkilan taajaman osayleiskaavan 

(2015) mukaan alue on osoitettu merkinnällä EO, maa-ainesten ottoalue. 

Suunnittelumääräyksen mukaan ”alueella noudatetaan maa-ainesten oton 

yleissuunnitelmaa. Alueen käytön loppuessa tulee huolehtia alueen maisemoinnista 

ja suunnitella alueen tulevat käyttötarpeet. Viikkala-Pirilän ja Haistila-Ravannin 

pohjavesialueille sijoittuvilla maa-ainesten ottoalueilla ottamistoiminta liittyy alueen 

maisemointiin ja kunnostustarpeeseen.”

Maanottoalueen länsipuolella sijaitsee valtakunnallisesti merkittävä maisema-alue, 

Kokemäenjokilaakson kulttuurimaisemat, maakunnallisesti merkittävä 

kulttuuriympäristö, Kokemäenjoen kulttuurimaisema, Valtakunnallisesti arvokas 

maisema-alue, Kokemäenjokilaakson viljelymaisemat. Satakunnan 

vaihemaakuntakaava 2:n suunnittelumääräyksen mukaan: Alueen 

yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on otettava huomioon alueen kokonaisuus, 

erityispiirteet ja ominaisluonne siten, että edistetään niihin liittyvien arvojen 

säilymistä ja kehittämistä mukaan lukien avoimet viljelyalueet. Kaikista aluetta tai 

kohdetta koskevista suunnitelmista ja hankkeista, jotka oleellisesti muuttavat 

vallitsevia olosuhteita, tulee museoviranomaiselle varata mahdollisuus lausunnon 
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antamiseen. Kohteen ja siihen olennaisesti kuuluvan lähiympäristön suunnittelussa 

on otettava huomioon kohteen kulttuuri-, maisema-, luonto- ja ympäristöarvot sekä 

huolehdittava, ettei toimenpiteillä ja hankkeilla vaaranneta tai heikennetä edellä 

mainittujen arvojen säilymistä.

Satakunnan Museon kannanotto

Arkeologinen kulttuuriperintö

Maa-aineksen ottoalueen välittömästä läheisyydestä ei tunneta muinaismuistolain 

(295/1963) rauhoittamia kiinteitä muinaisjäännöksiä. Maa-aineksen pitkään 

jatkuneen ottotoiminnan vuoksi hanke-alueella ei alkuperäistä maanpintaa enää ole 

jäljellä, eikä arkeologisia kohteitakaan näin ollen voi olla säilyneenä.

Rakennettu kulttuuriperintö ja maisema

Maa-aineksen ottopaikka sijaitsee osayleiskaavan mukaisella maa-ainesten 

ottoalueella, jolle ei ole Satakunnan maakuntakaavassa osoitettu aluemerkintää. 

Maa-aineksen ottopaikan alue on maaseutumaista taajamaa, jossa on eri-ikäisiä 

rakennuksia, eikä alueella ole todettuja kulttuuriympäristöarvoja. Maa-aineksen 

ottopaikka jää lisäksi osittain puuston suojaan. Lyhimmillään alue sijaitsee kuitenkin 

noin runsaan 300 metrin päässä valtakunnallisesti merkittävältä maisema-alueelta, 

Kokemäenjokilaakson kulttuurimaisemat, maakunnallisesti merkittävältä 

kulttuuriympäristöltä, Kokemäenjoen kulttuurimaisema, sekä valtakunnallisesti 

arvokkaalta maisema-alueelta, Kokemäenjokilaakson viljelymaisemat. Satakunnan 

vaihemaakuntakaava 2 suunnittelumääräyksen mukaisesti tulee hakijan huolehtia 

maa-aineksen ottopaikan maisemoinnista niin, ettei siitä koidu maisemahäiriötä 

arvokkaille maisema- ja kulttuuriympäristöalueille. Erityistä huomiota tulee kiinnittää 

avoimien peltomaisemien suuntaan.

Satakunnan Museolla ei ole toimialansa puitteissa muuta huomauttamista 

hankkeesta.

Satakunnan Museo
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